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Kära Världsböndagskvinnor i Sverige! 
 
Å Annette Poitiers och alla era systrars vägnar runt om i världen gratulerar vi er för ert 80-
åriga engagemang för Världsböndagen. Varje år gör ni det möjligt för hundratals lokala 
grupper att be tillsammans och följa ett gudstjänstprogram på svenska som förberetts av 
kvinnor i ett annat land. År efter år, land efter land har ni fått möta människor från många 
kulturer, som delat tro och erfarenheter med er. Ni har lyssnat noga, när de berättat om hur de 
prövats och hur de fått kraft genom Guds kärlek. Alla dessa länder uppskattar gemenskapen 
med er. 
 
Inom Världsböndagen använder vi ofta bilden av solen som stiger upp i öster och rör sig 
västerut runt jorden. Men i år har jag blivit speciellt påmind om förbindelsen mellan norr och 
söder. Ni i Sverige lever vid norra polcirkeln, medan Chile sträcker sig ner mot Antarktis. I 
bilden av det geografiska avståndet mellan era två länder ser jag er villighet att öppna era 
sinnen för att ta emot nya kunskaper och era hjärtan för att visa medkänsla. 2011 hedrar vi er 
för er trohet mot Världsböndagen och tackar Maja Johansson, som förde böndagsgudstjänsten 
till er för första gången 1931. ”Ni skall bli mina vittnen.” 
 
Vi vill också passa på och uppmärksamma era bidrag till Världsböndagens utveckling globalt. 
Vi är medvetna om att Sveriges Ekumeniska Råd gjorde det möjligt för Doris Strutz att delta i 
Anderson-mötet 1967, som började planerandet av en internationell kommitté. Året därpå var 
Sverige värdland för det möte som skapade Världsböndagens internationella kommitté i 
Vällingby/Uppsala. Detta möte 1968 kunde hållas eftersom kvinnor redan var i Sverige med 
anledning av Kyrkornas Världsråds generalförsamling. Sverige stod som värd för en 
europeisk böndagskonferens i Sigtuna 1984. Intressant nog, var bibelstudietexten vid denna 
konferens Markus 6: 30-44, samma text som årets tema från Chile.  
1984 förberedde Sverige böndagsgudstjänsten kring temat ”Levande vatten från Kristus, vårt 
hopp”. Tack vare ert val av Johannesevangeliets berättelse om kvinnan vid Sykars brunn, 
växte en ny medvetenhet fram bland era Världsböndagssystrar. Genom att ni lyfte fram den 
samariska kvinnan väcktes ett starkt intresse för att identifiera fler kvinnor i Bibeln och se vad 
de hade att säga oss. 
 
Som avslutning återvänder jag till berättelsen i Markus 6 om mättandet av de 5 000 och 
versen: ”Alla åt och var mätta, och man plockade tolv korgar fulla med brödbitar och fisk.” 
Mycket har uträttats under era 80 år. Låt detta 80-årsjubileum bli ett sätt att samla fragmenten, 
alla bitar, allt det arbete som tusentals svenska kvinnor uträttat under dessa 80 år. Dessa bitar 
fyller ännu fler korgar än det fanns från början. Ni är redo inför framtiden – ni har så mycket 
att dela med er av under de kommande 80 åren. Frågan i årets böndagstema: ”Hur många bröd 
har du?” har fått ett tillfredsställande svar i det förgångna. Ha tillit, använd det som finns kvar 
och dela det med andra. Ni är redo att skapa svaren i dag för Världsböndagens nutid och 
framtid i Sverige. 
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